
 

 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 августа 2021 г.  №24/127 
 

Екатеринбург  
 

Об информационном плакате о зарегистрированных кандидатах 

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области  

по Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 44, статьей 77 Избирательного 

кодекса Свердловской области Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому 

одномандатному избирательному округу № 11 р е ш и л а :  

1. Утвердить текст информационного плаката о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по 

Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11 

(прилагается).  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и опубликовать на сайте территориальной 

избирательной комиссии.  



 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 



 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

от 28 августа 2021 г. № 24/127  

 

Выборы депутата Законодательного Собрания Свердловской области  

по Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11 

 

Сведения о кандидатах, зарегистрированных 

по Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11 

 

ВОРОШИЛОВ ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ 

 

Родился 3 февраля 1971 года в городе Свердловске. 

Проживает в городе Екатеринбурге. 

В 2016 году окончил Уральский институт экономики, управления и права. 

Начальник службы безопасности ООО «УралМонтажСервис». 

Выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение  

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

 

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе  

по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: 276 000,00 руб. – ООО «УМС». 

Недвижимое имущество (кв. м): квартира: 81,8 – Свердловская область. 

Остаток средств на 7 счетах в банках: 257,52 руб. 



 

ПИНЯЖИН АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

 

Родился 8 августа 1974 года в пос. Махнёво Алапаевского района 

Свердловской области. 

Проживает в городе Екатеринбурге. 

Среднее образование. 

Заместитель директора по строительству в ООО «Полимерная Кровля». 

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», является членом Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе  

по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: 73 516,06 руб. – ООО «Полимерная Кровля», ПАО Сбербанк, ПАО 

«Совкомбанк». 

Недвижимое имущество (кв. м): 2 земельных участка: 50 000 и 800 – 

Свердловская область. 

Остаток средств на 7 счетах в банках: 2 526,35 руб. 

 

Выявленные факты недостоверности представленных кандидатом 

сведений: кандидат не указал доходы (по данным ФНС России): 

1 847 500,00 руб. – ИП Пиняжин А.А. 



 

ПРОКОФЬЕВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 

 

Родился 29 февраля 1996 года в городе Екатеринбурге. 

Проживает в городе Екатеринбурге. 

Окончил Институт мировых цивилизаций в 2021 году. 

Помощник депутата Законодательного Собрания Свердловской области 

Мякишева Павла Викторовича. 

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное 

отделение ЛДПР», член Политической партии ЛДПР — Либерально-

демократической партии России. 

 

 Сведения о доходах за 2020 год и имуществе  

по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: 333 970,63 руб. – Законодательное Собрание Свердловской области. 

Транспортные средства: легковой автомобиль «Mazda 3» 2004 г. 

Остаток средств на 3 счетах в банках: 8 365,20 руб. 

 

Выявленные факты недостоверности представленных кандидатом 

сведений: кандидат не указал доходы (по данным ФНС России): 

2 900 000,00 руб. – продажа имущества. 



 

СМИРНОВ ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ 

 

Родился 27 апреля 1981 года в городе Свердловске. 

Проживает в городе Екатеринбурге. 

Окончил в 2003 году Уральский государственный экономический 

университет. 

Индивидуальный предприниматель, депутат Законодательного Собрания 

Свердловской области на непостоянной основе. 

Выдвинут «Свердловским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИИ», является членом Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 Четверо детей. 

 

 Сведения о доходах за 2020 год и имуществе  

по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: 49 664 910,04 руб. – ИП Смирнов В.В., АО «Альфа-Банк», ПАО 

Сбербанк, ООО «УК Велес менеджмент», ООО «УК «Альфа-капитал», 

продажа имущества, ФСБ России. 

Недвижимое имущество (кв. м): 3 земельных участка: 1 703, 1 151, 1 478 

(доля 70 275/147 080) – Свердловская область; жилой дом: 445.1 – 

Свердловская область; квартира: 100,5 – Свердловская область; 2 машино-

места: 15.2 и 15.3 – Свердловская область; 10 помещений: 669.4, 42.7 (доля 

1/2), 7.6 (доля 1/2), 16.4 (доля 1/2), 74.5, 258.4, 841.5, 346, 1 492.1, 785.1. 

Транспортные средства: легковой автомобиль «BMW X5» 2013 г. 

Остаток средств на 23 счетах в банках: 86 492 599,35 руб. 

Ценные бумаги: облигация ПАО Сбербанк – 30 000 шт. на 30 000,00 руб., 

67 900 шт. на 67 900,00 руб.; накопительное страхование жизни ПАО 

Сбербанк – 1 шт. на 2 535 377,00 руб.; инвестиционный пай ООО УК 

«Открытие» – 3 660 шт. на 20 000 000,00 руб. 

Участие в коммерческих организациях: ООО «Омега-93» – 25%, 

ООО «Калинка» – 25%, ООО «Интер-строй» – 24%, ООО УК «Омега» – 25%, 

ООО «Омега-Плов» – 80%. 



 

ХУСНУТДИНОВ АЛЬБЕРТ МАРСОВИЧ 

 

Родился 9 июля 1976 года в городе Артемовском Свердловской области. 

Проживает в городе Екатеринбурге.  

В 1998 году окончил Уральскую государственную академию путей 

сообщения. 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ» 

начальник отдела регионального представительства. 

Выдвинут политической партией «Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО». Член политической 

партии «Политическая партия «Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО», председатель Местного отделения Орджоникидзевского 

района города Екатеринбурга Свердловское региональное отделение 

Политической партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО». 

Женат. Двое детей. 

 

Сведения о доходах за 2020 год и имуществе  

по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: 1 308 804,90 руб. – ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ». 

Недвижимое имущество (кв. м): земельный участок: 1 507 – Свердловская 

область; жилой дом: 31,7 – Свердловская область; квартира: 57,2 – 

Свердловская область. 

Транспортные средства: 2 легковых автомобиля: «Ford Focus» 2010 г., 

«Ravon R2» 2017 г. 

Остаток средств на 3 счетах в банках: 87 072,63 руб. 

Ценные бумаги: акция ОАО «Исеть-фонд» – номинальная стоимость 

1,00 руб., 20 шт. 

Выявленные факты недостоверности представленных кандидатом 

сведений: кандидат не указал доходы (по данным ФНС России): 

220 000 руб. – продажа имущества. 


